ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: ]
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫ  ДӘҮЛӘТ
ТОРАК  ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ул.Б.Красная, 15/9, г.Казань, 420111

	Б.Красная ур. 15/9, Казан шәһәре, 420111

	тел/факс. 236-91-44. E-mail: tatgi@tatar.ru, сайт: www.gji.tatarstan.ru

	№_______

	П Р И К А З
	Б О Е Р Ы К

	«____» ___________2024г.

		О внесении изменений в             Приложение № 4 к Порядку предоставления сведений в Государственную жилищную инспекцию Республики Татарстан специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (региональным оператором), и владельцем специального счета

Во исполнение решения Верховного суда Республики Татарстан от 04.10.2022 по делу № 3а-488/2022, апелляционного определения Четвертого апелляционного суда общей юрисдикции по делу № 66а-255/2023 от 01.03.2023 года приказываю:
1. Внести в Приложение № 4 к Порядку предоставления сведений в Государственную жилищную инспекцию Республики Татарстан специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (региональным оператором), и владельцем специального счета, утвержденному приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 01.03.2022 № 35 (с изменениями, внесенными приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 29.08.2022 № 155), изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 марта 2023 года.
3. Начальнику юридического отдела настоящий приказ направить на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

[bookmark: _GoBack]                                 А.В.Тыгин

2

Приложение № 4
(в редакции приказа
Государственной жилищной
инспекции Республики Татарстан
от ___.____.2024 № ________)

Сведения
о размере средств, начисленных в качестве взносов на капитальный ремонт, поступивших в качестве взносов на капитальный ремонт, израсходованных средств на капитальный ремонт со специального счета, о размере остатка средств на специальном счете, заключении договора займа и (или) кредитного договора на проведение капитального ремонта
по состоянию на « 01 » ___________________ 20__ года

	Организационно-правовая форма владельца специального счета (ТСЖ/ЖК/УО)
	Полное наименование владельца специального счета
	Многоквартирный дом, на который открыт специальный счет
	Номер специального счета
	Наименование кредитной организации (банка), в которой открыт специальный счет
	Общая площадь многоквартирного дома, кв. м

	Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме, кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сведения о начисленных в фонд капитального ремонта средствах и их движении с начала формирования фонда капитального ремонта (с первого начисления) по отчетную дату

	Начислено, руб.
	Поступило, руб.
	Израсходовано средств на капитальный ремонт со специального счета, руб.
	Остаток средств на специальном счете**, руб.
	Сведения о заключении договора займа и (или) кредитного договора на проведение капитального ремонта

	взносы собственников помещений

	пени
	всего*
(гр.8+гр.9)
	взносы собственников помещений
	иные поступления в фонд капитального ремонта (ч. 1 ст. 170 ЖК РФ)
	всего*
(гр.11+гр.12)*

	8
	9
	10
	11
	[bookmark: p48]12
	[bookmark: p49]13
	14
	15
	16

	Сведения о начисленных в фонд капитального ремонта средствах и их движении с начала текущего года по отчетную дату

	Остаток  денежных средств на начало года, руб.
	Начислено, руб.
	Поступило, руб.
	Израсходовано средств на капитальный ремонт со специального счета на капитальный ремонт, руб.

	взносы собственников помещений

	пени
	всего*
(гр.18+гр.19)
	взносы собственников помещений

	иные поступления в фонд капитального ремонта (ч. 1 ст. 170 ЖК РФ)
	всего*
(гр.21+гр.22)

	17
	18
	[bookmark: p70]19
	[bookmark: p71]20
	21
	[bookmark: p73]22
	[bookmark: p74]23
	24

* Сумма показателей соответствующих граф
**Данные подтверждаются актуальной, заверенной выпиской банка по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным кварталом (по состоянию на 1 января, 1 апреля, 1 июля, 1 октября).

Список использованных сокращений:
ТСЖ - товарищество собственников жилья, осуществляющее управление многоквартирным домом;
ЖК -  жилищный кооператив, осуществляющий управление многоквартирным домом;
УО -  управляющая организация, осуществляющая управление многоквартирным домом на основании договора управления.

image1.wmf